
                                                                                               Apstiprināts ar 

Jelgavas izglītības pārvaldes 

2025.gada 13. janvāra rīkojumu Nr.1-7/25/3 

 

 

NOLIKUMS 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekts “StaroJums”  

1. kārta 

 

MĒRĶI UN UZDEVUMI 

1. Stiprināt bērnu un jauniešu patriotismu un valstisko apziņu, bagātināt kultūrvēsturisko 

pieredzi, veicināt radošo spēju attīstību un iniciatīvu izteikt sevi ar dažādiem mākslas 

izteiksmes līdzekļiem.  

2. Sniegt iespēju konkursa dalībniekiem piedalīties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētku (turpmāk-Svētki) mākslas projektā un izvirzīt dalībniekus Svētkiem. 

3. Veicināt izglītības iestāžu mākslas pedagogu sadarbību un pieredzes apmaiņu.  

 

ORGANIZATORI 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jelgavas izglītības pārvalde” sadarbībā ar  

Jaunrades namu “Junda” un izglītības iestādēm. 

 

DALĪBNIEKI 

5. Izglītības iestāžu interešu izglītības vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas programmu 

audzēkņi. 

6. Dalībnieki tiks fotografēti un filmēti, un fotogrāfijas un audiovizuālais materiāls tiks 

publiskots ar mērķi popularizēt bērnu un jauniešu radošās un mākslinieciskās aktivitātes un 

atspoguļot to norises sabiedrības interesēs un kultūrvēsturisko liecību saglabāšanā. 

7. Dalībnieka pedagogs ir informēts par pilngadīga dalībnieka un nepilngadīga dalībnieka  

8. vecāka vai aizbildņa rakstisku piekrišanu par to, ka dalībnieks tiks fiksēts audio,  

audiovizuālā un fotogrāfiju veidā un viņa personas dati tiks apstrādāti saskaņā ar 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības privātuma politiku pieejamu tīmekļa vietnē 

www.jelgava.lv sadaļā “Personas datu apstrāde”, datu aizsardzības speciālista kontakti: 

dati@jelgava.lv, tālr.63005444. 

 

 

KONKURSA TĒMA 

Konkursa tēma “StaroJums“. 

Gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku vizuālās un vizuāli 

plastiskās mākslas programmā starojam gaismu, prieku, siltumu un mīlestību. Lepojamies ar 



savu skolu, pilsētu, novadu, valsti. Starojam caur sauli, to atspoguļojot savos darbos. Ceļam 

saules gaismā latviskās vērtības, ģimeni, Latviju. 

9. Mākslas projektu “StaroJums” veido šādas aktivitātes: 

8.1. vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkurss- izstāde; 

8.2. tērpu parāde; 

8.3. vides objektu skate; 

8.4. radošo darbnīcu skate. 

10. Mākslas projekta “StaroJums” tematika:   

9.1. saules starojums – saules simbols tērpos, rakstos, sadzīvē, telpā, nemateriālajā 

kultūras mantojumā, tai skaitā latviešu tautas folklorā; 

9.2. kultūras starojums – savas pilsētas, novada ainavas, vēsturiskās un kultūras 

vērtības; 

9.3. Latvijas starojums – vēsturiskais un nemateriālais mantojums, daba, vērtības; 

9.4. cilvēka iekšējais starojums – dzimta, ģimene, laime, prieks.  

 

NOSACĪJUMI 

11.  Dalībnieki veido vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas darbus, darbus radošo industriju 

jomā (individuālos, grupas darbus1 un kopdarbus2 ): 

10.1.  vizuālajā mākslā - zīmējumus, gleznojumus, grafikas dažādās tehnikās, kā arī 

citus divās dimensijās veidotus darbus – A3, A2 izmērā, grafikas iespiedtehnikās darinātie darbi 

var būt A4 formātā. Darbi nedrīkst būt ierāmēti;  

10.2.  vizuāli plastiskajā mākslā – divdimensiju A3 formāta (30 × 42 cm) vai A2 

formāta (42 × 60 cm) un trīs dimensiju darbus ieteicams veidot ne vairāk kā 50 cm vienā 

dimensijā, darbus dažādās tehnikās. Grupu darbos un kopdarbos, trīs dimensiju darbus 

ieteicams veidot ne vairāk kā 1 m vienā dimensijā; 

10.3.  radošo industriju jomās – datorgrafikas darbus un fotogrāfijas iesniedz uz 

kvalitatīva foto papīra un noformētus uz kartona, datorgrafika – A4 izmērā, noformēts uz A3.  

Animācijas nosacījumi: maksimālais garums ir 3 minūtes, MP4, MOV, MPEG4 vai H264 

formātā, izšķirtspēja FullHD 1080p (1920 x 1080) vai HDready – 720p (1280 x 720); audio 

vismaz 128 kbps; pirms filmas 5 sekunžu kadrs ar nosaukumu, pēc filmas: izglītības iestādes 

nosaukums, dalībnieka vārds, uzvārds, darba nosaukums, klase, pedagoga vārds, uzvārds, 

filmas veidošanas gads un cita informācija pēc nepieciešamības, datorrakstā balti burti uz melna 

fona. QR kods darba skatījumam; 

10.4.  vides objektu skices vai trīsdimensionālus maketus; 

10.5. iesniedzamā darba aizmugurē labajā pusē apakšējā malā jābūt pielīmētai 

vizītkartei Nr.1 (3 cm no malām) un priekšpusē pielīmētai vizītkartei nr.2. Vizītkartes 

aizpildīt drukātiem (lielajiem) burtiem datordrukā (Pielikums Nr.2). 



1 Grupas darbs – darbam ir 4 – 7 autori no viena vecuma posma, katram darbam savs autors. 

Ja darbu veidojuši autori no dažādām klasēm, klašu grupu nosaka pēc vairākuma. Žūrijai 

pastāv tiesības izvēlēties atsevišķus darbus no grupas darba. Ja darbs tiek izvirzīts 

apbalvošanai, tā autoriem var tikt piešķirts viens apbalvojums. 

2 Kopdarbs – viens kopīgs darbs, bet vairāki autori no dažādiem vecuma posmiem. Ja darbs 

tiek izvirzīts apbalvošanai, tā autoriem tiek piešķirts viens apbalvojums. Dalībai ar konkursu 

saistītos pasākumos kolektīvā darba autoru skaits var tikt ierobežots. Ja kopdarbu veidojuši 

autori no dažādām klasēm, klašu grupu nosaka pēc vairākuma. 

 

 

 

NORISE 

12. Izstāde - konkurss tiks īstenots 2 kārtās: 

11.1. 1.kārta 19.02.2025. Jelgava, Jaunrades nams “Junda”, Zemgales prospekts 7 

Dalību 1. kārtai piesaka elektroniski nosūtot pieteikuma anketu (Pielikums Nr.1) līdz 

10.02.2025. Jaunrades nama "Junda" direktores vietniecei izglītības jomā Lindai Spalvai, 

Linda.Spalva@izglitiba.jelgava.lv 

Darbus no 10.02.2025. līdz 12.02.2025. iesniedz Jaunrades namā "Junda", Zemgales 

prospektā 7, Jelgavā. 

Noformējot darbus ņemt vērā 10. punkta nosacījumus.  

11.2. 2.kārta 20.03.2025.  Jelgava, Jaunrades nams “Junda”, Zemgales prospekts 7 

 

VĒRTĒŠANA 

12. Mākslas darbu vērtēšana četrās vecuma grupās: 

12.1. 1. – 3. klašu grupa; 

12.2. 4. – 6.klašu grupa; 

12.3. 7. – 9. klašu grupa; 

12.4. 10. – 12. klašu grupa. 

13. Vērtēšanas kritēriji: 

Vērtēšanas kritērijs Punktu skala 

Darbu atbilstība tēmai, nolikuma prasībām 1–10 

Kompozīcija  1–10 

Darba risinājums (krāsa, faktūra, forma, proporcijas, 

apjoms) 

1–10 

Oriģinalitāte 1–10 

Darba kvalitāte 1–10 

Kopā 50 punkti 

 

mailto:linda.spalva@izglitiba.jelgava.lv


14. 1. kārtu vērtē Jelgavas izglītības pārvaldes un Jelgavas valstspilsētas vizuālās un vizuāli 

plastiskās mākslas jomas izveidota vērtēšanas komisija.  

15. Pēc konkursa 1. kārtas norises, dalībniekus konkursa 2. kārtai piesaka Jelgavas izglītības 

pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos, elektroniski nosūtot pieteikuma anketu 

VISC Nemateriālā kultūras mantojuma un ilgtspējīgas attīstības projektu nodaļas 

vecākajai ekspertei Sandrai Miezei, e-pasts: sandra.mieze@visc.gov.lv . 

 

FINANSĒŠANA 

16. 1. kārtu finansē Jelgavas izglītības pārvalde un izglītības iestādes. 

17.  Dalībnieku piedalīšanos konkursa 2. kārtā finansē Jelgavas izglītības pārvalde un iestāde, 

kuru dalībnieki pārstāv.  

 

SĪKĀKA INFORMĀCIJA 

• Aiga Tomase, Jelgavas izglītības pārvaldes, galvenā speciāliste izglītības jautājumos,  

e-pasts: aiga.tomase@izglitiba.jelgava.lv , tālr.63012462 

 

• Linda Spalva, Jelgavas Jaunrades nama “Junda” direktores vietniece izglītības jomā,  

e-pasts: linda.spalva@izglitiba.jelgava.lv , tālr. 63022168 

 

 

  

mailto:sandra.mieze@visc.gov.lv
mailto:aiga.tomase@izglitiba.jelgava.lv
mailto:linda.spalva@izglitiba.jelgava.lv


Pielikums Nr.1 

 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstāde – konkurss “StaroJums” 

PIETEIKUMA ANKETA 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 
Darba autora 

vārds, uzvārds 
Klase 

Darba nosaukums, 

tehnika 

Pedagoga vārds, 

uzvārds 

Vizuālās mākslas darbi un vizuāli plastiskās mākslas darbi 

1.-3.klašu grupa         

            

            

4.-6.klašu grupa         

            

            

7.-9.klašu grupa         

            

            

10.-12.klašu grupa         

            

            

Tērpu parāde 

1.-3.klašu grupa         

            

            

4.-6.klašu grupa         

            

            

7.-9.klašu grupa         

            

            

10.-12.klašu grupa         

            

            

Vides objekti 

1.-3.klašu grupa         



 

  

            

            

4.-6.klašu grupa         

            

            

7.-9.klašu grupa         

            

            

10.-12.klašu grupa         

            

            

Radošās darbnīcas 

1.-3.klašu grupa         

            

            

4.-6.klašu grupa         

            

            

7.-9.klašu grupa         

            

            

10.-12.klašu grupa         

            

            



Pielikums Nr. 2 

 

VIZĪTKARTE Nr.1 

(tiek aizpildīta drukātiem latīņu burtiem) 

(jāpielīmē pie darba AIZMUGURĒ) 

 

 

AUTORA VĀRDS, UZVĀRDS: ..………………………………………………………… 

KLASE: ………………………. 

ORGANIZĀCIJA/ IZGLĪTĪBAS IESTĀDE: ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

ADRESE: …………………………………………………………………………………... 

KONTAKTTĀLRUNIS: ………..………………………………………………………..... 

E-PASTS: ………..……………………………………………………………………….... 

PEDAGOGA VĀRDS, UZVĀRDS: ….…………………………………………………... 

PEDAGOGA KONTAKTTĀLRUNIS: ….……………………………………………….. 

PEDAGOGA E-PASTS: ………………………………….………………………………. 

 

 

 

VIZĪTKARTE Nr.2 atlokāma 

                                                               Vieta līmei 

 

AUTORA VĀRDS, UZVĀRDS: .………………………………………………………… 

KLASE: ………………. 

DARBA NOSAUKUMS: ...………………………………...……………………………... 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE: ..………………………………………………………………… 

PEDAGOGA VĀRDS, UZVĀRDS: ....……………………………………….................... 

 

 

  



 


